

87А	медицинская сестра Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
88А (87А)	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
89А (87А)	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
90	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
91	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Педиатрическое соматическое отделение																							
92	Заведующий отделением - врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
93	Врач-гематолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
94	Врач-педиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
95	Врач-детский эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
96	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
97	Медицинская сестра палатная (постовая) (по уходу за гематологическими больными)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
98	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
99	Медицинская сестра процедурной (по уходу за гематологическими больными)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Рентгенологическое отделение																							
100	Заведующий отделением - врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
101	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
102	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
103	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Отдел хозяйственного обеспечения учреждения																							
104	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
108А	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
109А (108А)	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

702

(№ в реестре экспертов)

Симаченко Юрий Сергеевич

(Ф.И.О.)

25.05.2021

(дата)



Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административно-управленческие отделы</i> Администрация (руководство) учреждения					
63. Главный врач	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	в течение 5 лет	главному врачу	
64. Заместитель главного врача по медицинской части	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	—	на начальном этапе работы и в дальнейшем по мере необходимости	
65. Заместитель главного врача по эпидемиологической работе	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	—	—	
<i>Контрактный отдел</i>					
<i>Служба по общим вопросам</i>					
<i>Общепольничный медицинский персонал</i>					
<i>Отделение анестезиологии-реанимации с палатами для реанимации и интенсивной терапии</i>					
69. Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	в течение 5 лет	—	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	—	—	
70А(71А). Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	—	—	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	—	—	
72А(73А). Врач-анестезиолог-реаниматолог	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	—	—	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	—	—	
76А(77А; 78А; 79А; 80А). Медицинская сестра-анестезист	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	—	—	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	—	—	
81. Медицинская сестра-анестезист	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	—	—	
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	—	—	

82А(83А). Медицинская сестра-анестезист	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса	— — — —	— — — —
<i>Трастаматологическое отделение</i>				
<i>Операционный блок хирургического отделения</i>				
86. Старшая операционная медицинская сестра	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса	— — — —	— — — —
87А(88А; 89А). Операционная медицинская сестра	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса	— — — —	— — — —
90. Операционная медицинская сестра	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса	— — — —	— — — —
<i>Педиатрическое соматическое отделение</i>				
97. Медицинская сестра палатная (постовая) (по уходу за гематологическими больными)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	— — — —	— — — —
98. Медицинская сестра палатная (постовая)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	— — — —	— — — —
99. Медицинская сестра процедурной (по уходу за гематологическими больными)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	— — — —	— — — —
<i>Рентгенологическое отделение</i>				
102. Рентгенолаборант	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	— — — —	— — — —
103. Рентгенолаборант	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	— — — —	— — — —
<i>Отдел хозяйственного обеспечения учреждения</i>				
<i>Пищеблок</i>				
121. Шеф-повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение тяжести трудового процесса Снижение уровня шума	— — — —	— — — —
	Микроклимат: Организовать рацио-	Снижение времени воздейст-	— — — —	— — — —

№	наименование	наименование фактора	характеристика фактора	дата
122А(123А). Повар	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение тяжести трудового процесса	Снижение уровня шума	28.07.2021
124. Кухонный рабочий	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Применение средств звукопоглощения	Снижение времени воздействия фактора	Снижение уровня шума	28.07.2021
125. Кухонный рабочий	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Снижение тяжести трудового процесса	28.07.2021
126. Агент по снабжению	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Снижение тяжести трудового процесса	28.07.2021

Дата составления: 25.05.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись) Иванова Валентина Александровна
 (Ф.И.О.) 28.07.2021
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

 (подпись) Гусева Любовь Александровна
 (Ф.И.О.) 28.07.2021
 (дата)

Начальник управления кадрами и трудовыми ресурсами

 (подпись) Кичкина Ольга Николаевна
 (Ф.И.О.) 28.07.2021
 (дата)

Врач-офтальмолог, председатель профкома

 (подпись) Лучицкая Евгения Валентиновна
 (Ф.И.О.) 28.07.2021
 (дата)

Инженер по охране труда

 (подпись) Чушрова Наталья Валентиновна
 (Ф.И.О.) 28.07.2021
 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 (подпись) Симаченко Юрий Сергеевич
 (Ф.И.О.) 25.05.2021
 (дата)

(№ в реестре экспертов)

702